28 Ἐγένετο δὲ μετὰ τοὺς λόγους τούτους, ὡσεὶ ἡμέραι ὀκταί, καὶ παραλαβὼν Πέτρον καὶ Ἰωάννην καὶ Ἰάκωβον ἀνέβη εἰς τὸ ὄρος προσεύξασθαι. 29 καὶ ἐγένετο ἐν τῷ προσεύχασθαι αὐτὸν τὸ εἶδος τοῦ προσώπου αὐτοῦ ἕτερον καὶ ὁ ἵματισμὸς αὐτοῦ λευκὸς ἐξαστραπτῶν. 30 καὶ ἰδοὺ ἄνδρες δύο συνελάλων αὐτῷ, οἵτινες

28-29
Mt 17, 1-8
Mc 9, 2-8

Cf et.^{3, 556} Caes. Similiter fluct ll. pp. (it vg ubique *gustabunt*) | την βασ. του θεου (al² add εληλυθειαν εν δυναμει :: e Mc): syrcu regnum dei veniens in gloria ... D Or^{4, 366} (praecedit του δε λουκα) τον υιον του ανθρωπου ερχομενον εν τη δοξη αυτου (: cf Mt)

28. *γενετο*: P -ροντο | *ωσει*: HLMΓ al plus³⁰ ωσ | και παραλαβ. c. n^o AC DEFGKLMRPSUVXΓΔΛΞH al omn fere c e f ff² g² q vg (et. am em tol) syrcu ... n^o BH 28. a b g¹ l for go sah cop syrcu^{tr} arm aeth om και, hinc Ln [και] (: utraque constructio frequens, neutra fluctuare solet. Tamen passim και a nonnullis abiectum, ut 5, 12) | *πετρον* cum unc omn al plu ... ς (= Gb Sz) τον πετρ. cum (amg eccles) minus non ita mu :: e ll. pp. | *ιωανν.* (BD -ανην) κ. *ιακω.* cum MABC*EGHKPRSU VΓΔΛΠ al longe plu a b c e f g² l q fu for tol sah syrP ... C² DLMX 33. 157. al plus¹⁵ ff² g¹ vg (et. am em) cop syrcu et sch go arm aeth *ιακω.* κ. *ιωανν.* (: ut ll. pp.) | *ανεβη*: G al (inprimis evglitaria) praem και. amg eccles sic: τω καιρω παραλαμβάνει ο τῷ τον πετρ. και *ιακ.* και *ιακ.* και *ιωα.* και *ανεβη* | *προσεύξασθαι*: κ προσευχεσθαι ... L om

29. *γενετο*: n^o om hoc loco sed habet ante *ετερον*, n^o suppl h. l. sed non delet ante *ετερον*. Eodem modo a: *Et factum est - et facta est efigies* etc | *προσευχεσθαι* (L 33. post *αιτον* pon): n^o 1. *προσεύξασθ.* | *το ειδος*: D Or^{4, 447} η ιδεα. Latini sic: *efigies* a, *figura* e, *species* b c d f ff² g¹ 2. l vg, *aspectus* Arn (sequitur *vultus eius* a c d e f g¹ 2. l vg Arn; *aspectus eius* b ff²) | *ετερον* (Or *ετερα*) και (syrP c.* arm Or add ηλλοιωθη): D sah cop ηλλοιωθη και. Latini, postquam praecessit: *et factum est dum orat* (cum *oraret* d, *dum oraret* f mm) a d f mm, *et dum orat* b ff² g¹ l q Arn, *et in orando* c e, sic pergunt: *facta est - altera* ff² g¹ q mm, *et* (c om) *facta est - alia* a c, *visa est - altera* f, *facta est - commutata alia* e, *factus est aspectus vultus eius immutatus* Arn, *facta est - velut sol* l (in b excidit nonnihil); vg *et facta est dum oraret species vultus eius altera* | *ο ιματ. αυτου*: L om αυτου | *εξαστραπτῶν*: syrcu add ut nix, e ut nix pro *εξαστρ.*

30. *συνελαλουν* (x^o συλλαλουν, scripturus erat *συλλαλουντισσ*?) et. Epiphmarc³¹⁸ et³²⁷ (utroque loco: και ιδου δυο ανδρες συνελαλουν αιτω, ηλιασ και μωυσης εν δοξη), at Tert marc^{4, 32} (finem versus): „nam et si Marcion noluit eum (i. e. Moysen) colloquentem domino ostensum sed stantem, tamen et stans os ad os stabat et faciem ad faciem cum illo, inquit“ etc, ut videatur *συνεστησαν* vel simile quid pro *συνελαλουν* substitutum. Antea (initio cap. 22) habuit: „illum cum Moysae et Helia in secessu montis conspici pateris, quo-

ἦσαν Μωϋσῆς καὶ Ἡλείας, 31 οἱ ὀφθέντες ἐν δόξῃ ἔλεγον τὴν
ἐξοδὸν αὐτοῦ, ἣν ἤμελλεν πληροῦν ἐν Ἱερουσαλὴμ. 32 ὁ δὲ Πέτρος
καὶ οἱ σὺν αὐτῷ ἦσαν βεβαρημένοι ὑπνῷ· διαγρηγορήσαντες δὲ εἶ-
δαν τὴν δόξαν αὐτοῦ καὶ τοὺς δύο ἄνδρας τοὺς συνεστῶτας αὐτῶ.
33 καὶ ἐγένετο ἐν τῷ διαχωρίζεσθαι αὐτοὺς ἀπ' αὐτοῦ εἶπεν ὁ
Πέτρος πρὸς τὸν Ἰησοῦν· ἐπιστάτα, καλὸν ἔστιν ἡμῶς ὧδε εἶναι, καὶ

rum destructor advenerat.“ Paullo post: „nunc et si praesentia il-
lorum fuit necessaria, non utique in colloquio ostenderentur, quod
familiaritatis indicium est, nec in consortio claritatis“, unde συναλα-
λουν etiam a Marcione receptum fuisse probabile fit. Vide et. quod
sequitur: „Cum illis loqui qui eum fuerant locuti?“ | ουτω. (c* ο) ησαν:
D a Arn ην δε, item erant autem b c e f (item vid ff² g¹⁻²) l q vg ...
syr^{ca} om, item (vide ante) Epiph^{marc} bis | μωυσης cum ABCDKLΞΑΠ
al permu (vv et pp vide alibi; Or^{edd} modo μωυσης modo μωση)
... ε μωση cum AEGHMPΣΥΓΑ al plu | ηλειος cum MB ... ε Ln
Ti ηλειος cum ACLPΞΓΑΔΗ unc rell etc. Vide et. alibi.

31. ος (Or², 963 et 4, 447, f qui visi sunt in glor. et dicebant): D iPl^{er} vg arm
Arn Or¹, 690 et 2, 559 om. Latini igitur plerique: erant (a erat) autem
Moy. et Helias visi (a apparentes) in maiestate (in claritate c, in gloria
d e) | οφθεντες: c^m al mu add αυτω. Epiph^{marc} (vide ante) om
ος οφθ. (nec contradicit Tert^{marc} 4, 22) | εν (A add τη) δοξη: ita et.
Epiph^{marc} (vide ante); in ελλην. ιζ „αμφοτερουσ ηγαγε μεθ αυτου
εν τη ιδια αυτου δοξη“ etc: a e in gloriam (at eiusmodi ex licentia
loquendi haud rara, nec vdr huc adhibendum quod Tert^{marc} 4, 22 an
scribit „cum illo, inquit, non extra illum, in gloriam ipsius, nedum
in conspectu“ etc) | ελεγον cum MABEGHKLEΣYVΓΑΔΗ al pler a go
cop syr^{ca} aeth Or¹, 690 et 2, 963 et 4, 447 ... P sah praem ος, item c^m
al¹⁵ b f ff² g¹⁻² l q vg arm Arn praem και ... c^d al¹⁰ c e syr^{sch} et P
ελεγ. δε, hinc Ln ελ. [δε] | ημελλεν cum MAC ... ε Ln Ti εμελλ. cum
BLPΞΓΑΔΗ unc⁶ al certe pler (et. ap Or editum) ... D μελλει ::
ημελλ. praestat quam εμελλ. edere quum Lc ubique pro testium
auctoritate ita videatur scripsisse, licet nusquam desint qui εμελλ.
habeant. Cf 7, 2. 10, 1. 19, 4. Act 12, 6. 16, 27. 27, 33 | πληρουν:
z^{scr} -ροιν | εν (et. Orubique): D εις (e om εν ιερ.). Pro την εξοδον
etc aeth sic: gloriam eius quam oporteat fieri in Hierosolymsa et caeterum
eius quoque

32. διαγρηγ. δε (et. a c e f go cop syr^P aeth, item sah^{vid} sed ed οιν pro
δε): 1. 131. 209. b ff² l q vg syr^{ca} et sch και διαγρηγ. | ειδαν (Lr
ιδ. ut edidi 1859) cum MLE ... ε Ln ειδον cum BEFGHMPΣΥΓΑΔ al plu,
item ACDKXII al mu ιδον | τους (28. add συλλαλουντας και) συνε-
στωτας: 1. om τους